2a aftai. Mr¡ Svvauévov rov uaytorooxrjvaov r¡ rov
éxStxov napatriia&ai xaralaußavtiv rôv etßa-
atuov olxov, iv qf r¡ toíovttj awiararai nçaÇis,
atr¡/Ua>S xal èxSutoivrarv'1 air^v. vnóxeivrat
yap ix napaßaalas notvfj xPva,ov Xtrptöv x'.

2b Kal fiera raita yivtrat avußoXam ftvqfiovevovra
rov oirían' xal ттр rárv vnouvrjuáreav пра$еа>1
xal T^s npoo~t¡yoplas rciv napayevoutvav xal пар'

3 w ovvéorrj. & Sé T« ratv tipr\fiivatv napoaT&tirj,
o uiv SavtiOTTjs xal o àyopaarijs txntmtt rov

яpáy fiaros xal rov ¡cpt'ovs xal rabv rtfiojv ¿ Si
laßayv tis ivrallayrjv xal ovntp tSaixe xal ovntp
SXaßev ixnlnrtf ó Si tis i/upireveiv imip rrp>
iSiav t,(or¡v laßehv r¡ Saiptàv fi ixxápxatv ¿nr¡yo
pevfit'vTjv àvaSiSmaiv ontp eûrjtpt xal noaórtjra

(1) e. 11 pr. § i extant in Nomoc.: indices f 1 . 5 de-
limut ad Contt. 12) desideratur tnumeratio venerabi-
lium domuvm, ad quam infra remittimxr (npo8t¡la>9'ivTe»v)
quamque Contt. indicnt hit verbis : ai Si aXlai txxlr¡olai
xal iiovaoTrjpui xal ¡tvedozeia xal opfavorpoftia rffi
avrrfi nóleas xal rijs neptotxtSos avx^S xal rà vnore x'4>°T(>riai' roí apxunurxónov avTT¡s i¡ rt*v пар'
avrov xe'OOTovovuevmv fir¡xponoliTebv xal tOv i¡ ixei-

vatv xeipOTOvoiuivmv {ceterae vero ecdesiae el monaste
rio et zenodochia et orphanotrophia eiutdem urbis et re-
gionis ipsius et quae sunt tub ordination! arcfiiepiscopi
eiut vel metropolitarum ab eo ordinatorum vet eorum qui
a metropolitis ordinati sunt (S) SmXvoiv Hercher (4) sir
Nomoc.m, oix ats Nomoc.* (&)airaU Nomocm, airovs
Nomoc.* (в) •« Const. (7) àxrtd'évram Zachariae.

17 Imp. Anastasius A. Sancimus ea, quae de
sacrosancta magna ecclesia hinus regiae urbis (sub
qua etiam sacrosancta* domos comprehend* conve
rtit, quorum et res et diariorium quae dicuntur ce-
terarumque expensarum dispensationem in te ipsa
recepit) defimta sunt valueruntque , manere iis
inconcussa et illaesa omnímodo custodita. firma sin!
etiam omnia privilegia, quae eidem mag пае eccle-
tiae et sedi huius regiae urbis in quodcumque tern-

pus vel quoquo modo competiverunt et debentur.

1 Sancimus omnem rerum immobilium vel civilium
annonarum quae religiosis domibus competunt vel
competent alienationem cessare, quocumque modo
fiat vel adgrediatvr vel excogitan possit, nisi forte
propter aliquam necessitatem utilitatemgue , quae
isilem religiosis domibus emerserit, prosit iis vendi-
tio talis rei rel hypotheca vel permutatio, id est s

i

pretium rei venditae cedat in solutionem debitorum
non eorum, quae simplieiter et prout incidit exis
tant, sed quae ex successiouibus sive hereditatibut
vel ex necessariis utilibusque causis supra dictarum
venerabilium domorum cut incumbant, vel etiam in
adqmsitionem emptionemque alius rei, quae uti-
iior iis et magis necetsaria sit, vel etiam in reno-
tationem vel curam ipsius domus instantem quae-
que magnam dilationem non permittat : isdem causis
m vetito aere alieno contrahendo et hypothecis pro
eo dandis exceptis: permutatio vero, s
i itidem de

re agotar, quae и tili or et magi* necessaria sit redi-
tumque convenientem nee minorem rei alienatae
alicui renerabilium domorum comparare possit:

emphyteusis vero, cum reditus quanti tas millo modo
deminuatur, vel etiam quod datur omnino sterile
sit. htàusmodi enim rerum, quae nullum lucrum
propter sterilitatem produnt, sed damnum tribuunt,
nee donationem vel alienationem isdem domibus in-

2 terdicimus. Quod vero factum erit, non aliter
valeat , nisi una dictarum causarum in actis mani

feste tur , By zantii quidem apud magistrum census,
in provinctis autem apud defensores, propositus
Sanctis evangeliis et pro ecclesiis quidem adhibitis
oeconomis et clericis qui ibi morantur, pro monas-
teriis vero praepositi aliique monada adesse debent,
pro ptochits administratores et omnes qui inveniun-
tur administrationis ministri et similiter pro orpha-
no tropMis, ut quod maiori parti placuerit id obti-
iteat: consentiente etiam episcopo tocorum, in quibus
V hoc fieri morís fuerit. Nee poterit magister
census out defensor recusare ad venerabilem do-
mum se conferre, in qua tale negotium fit, quin
etiam gratis earn défendent (id excipient?), subia-
cent enim, *i id non observaverínt¡ poenae XX auriV librarum. Et postea fiunt instrumenta, quae
commémorant causa* et ас torum confectionem et
nomina tarn eorum qui interfuerínt quam eius apud

3 quem gesta fuertnt. Quod s
i

quid eorum, quae
dicta sunt, praetermissum fuerit, creditor et emptor
rem et debttum et pretium ami ttit: is vero, qui per-
mutationem contraxit, tarn quod dedit quam quod
accepit amittit: qui emphyteusis titulo in tempus
vitae suae vel aonationis alienationisve titulo ac
cepit. reddit quod accepit et alteram tantum eius
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4 ixiftav, rfi ä£wv ¿art то Sofrèv. Xtôçav Se S%et
та tior¡[¡éra xal ini relis uik/xnwt ylvie&at êx-

5 xXr¡aiaartxo7s xal rois iaouirott tiayiatv. 'Tnóv-
t(ov Se ¡uvtjtUv fl-tD&ev ran> Uotav axevotv xal

àçxoivratv lis lue liorjftevas airlas àçyeï raw
àvayxaiatv cauvrftiov xai tiSv ¿orar r¡ íxnohjats
xal r¡ vao&r¡xr¡.
18 \}'0 airas fiaatXivS]
г'Н 8iára¡is àqpoplCu T

jj

/ttyáXr¡ ¿xxXr¡atu Kcov-
aravrtvovitóieats ißSoftrptovra liroas xçvoiov яоба-
oSov lis то таг xTjStias aSanâvovs èv Katvarav-
rtvovnóXu ylvta&ai xal /text* T'^'' virnv rti%S>v
xal Bla%ipyats'v ai yap JSvxái ftc'gos liai rrjt

1 ttóXicos. 'ÔplÇei xarà rtov Ttaoaßatvbvratv not-

vr¡v àvà nivtíjxovra xqvatov ¡Urctüv.
19 Imp. Iustinianus A. Menae pp. Bind, quod
ex veteribus legibus licet obscure positis a quibus-
ilara attemptabatur, ut donationes super piis causis
factae, licet minus in actis intimatae sint, tarnen
valeant, certo et dilucido iure tazamus, ut in aliis

guidera casibus vetcra iura super intimandis dona-
tionibus Intacta maneant: si quis vero donationes
usque ad quingentos solidos in quibuscumque rebus
fecerit vel ш sanctam ecclesiam vel in xenodochium
Tel in nosocomium vel in orphanotrophium vel in
ptochotrophium ' vel in ¡рвов pauperes vel in quam-
cumque civitatem, istae donationes etiam citra acto-
rum confectionem convalescent: sin vero amplioria
quantitatis donatio sit, excepta scilicet imperial! do
natione, non aliter valeat, nisi actis intimata fuerit:
nulli danda licentia quacumque alia causa quasi pie-
tatis iure subnixa praeter eas, quas specialiter ex-
posuimus, introducenda4 veterum scita super inti
mandis donationibus permutare. [D.] .... an. lusti-
niano pp. A. [11 cons.) [о. 528]
20 Г" aiJ°* ßaaileis)WfjJi ало &eiov rvitov r/ aoxtxr¡t nooorá£ea>s f/

oiovdrpiOTi 8txaarr¡clov axQartcortxr¡ alrqoie eis
cixrr¡oiovs oïxovS т

;

xXqotxovS r¡ fiovairrrjpta /tera-
yéa&ot, eis éXXemóvroiv Sr¡9ev toís ictd'fióis
aotuareiatv1'.
21 idem A. Demoslheni pp. Sancimus nemiui
licere sacratissima atque arcana vasa vol vestem ce-
teraque donaría, quae ad divinara religionem neces-
saria sunt (cum etíam veteres leges ea, quae iuris
divini sunt, humanis ncxibus non illigari sanxerunt)
vel ad venditionem vel hypothecam vel pignus tra-
here, sed ab bis, qui haue suseipere ausi fuerint,
modis omnibus vindican tarn per religiosissimos epis-
copos quam oecouomos nee non etiam eacrorum
vasorum custodes: nullam eis actionem relinquen-
dam * vel super reeipiendo pretio vel fenore exigendo,
pro quo res pignoratae sunt, sed omnibus huius-
modi actionibus respuendis ad restitutionem earum

1 modis omnibus coartan. Sin autem vel conflata
sunt vel fuerint vel alio modo immutata vel dispersa,
nihilo minus vel ad ipsa corpora vel ad pretia corum

exaetionem competeré sive per in rem sive per condic-
tionem sive per in factum actionem, cuius tenor in шultis
et varus iuris articulis saepe est admissus, excepta vide
licet causa captivitatis in locis, in quibus hoc (quod abo-

2 minamur) contigerit. Nam si nécessitas fuerit in
redemptione captivorum, tune et venditionem praefa-
tarum rerum divinarum et hypothecam et pignora-
tionem fieri concedimus, cum non absurdum est
animas hominum quibuscumque causis7 vel vesti
mentas praeferri : hoc obtinente non solum in futuris

negotiis, sed etiam in iudieiis pendentibus. [a. 529]
22 Idem A. Demostheni pp. Sancimus res ad ve-
nerabiles ecclesias vel xenones vel monasteria vel

ptochotrophia vel brephotrophia vel orphanotrophia
vel gerontocomia vel si quid aliud tale consortium
descendentes ex qualicumque curiali liberalitate sive
inter vivos sive mortis causa sive in ultimis volun-
tatibus habita lucrativorum inscriptionibus liberae
immunesque esse: lege scilicet, quae super huius-
modi inscriptionibus posita est, in alas quidem per-
sonis suum robur obtinente, in parte autem eccle-
siastica vel aliarum domuum, quae piis consortiii
deputatae sunt, suum vigoran pietatis intuitu miti
gante, cur enim non faciamus discrimen inter res
divinas et humanas, et quare non rompetens prac-

1 rogativa caelesti favori conservetur ï Quae opor
tet non solum in casibus, quos futurum teinpus
creaverit , sed etiam in adbuc pendentibus et iudiciali
termino vel amicali compositione needum sopitis ob-
tinere. Recítala séptimo miliario huius inclitae c

i

vitatis in novo consistorio palatii lustiniani *. [a. 5 20]
23 "Idem A. luKano pp. Ut inter divinum publi-
cumque ius et privata commoda competens discretio
sit. sancimus, bi quis aliquam reliquerit hereditatem
vel legatum vel fideicommissum vel donationis titulo
aliquid dederit vel vendiderit sive sacrosanetis eccle-
siis sive venerabilibus xenonibus vel ptochiis vel mo
nasteries masculorum vel virginum vel orphanotro-
phiis vel brephotrophiis vel gerontocomiis nee non
luri ervitatum, relictorum vel donatorum vel vendi-
torum eis sit longaeva exaetio nulla temporis sólita

1 praescriptione coartanda. Sed et si in redemp
tione captivorum quaedam pecuniae vel res relictae
vel legitimo modo donatae sunt, et earum exaetionem

2 longissimam esse censemus. Et nobis quidem
cordi erat nullis temporum metis huiusmodi actionem
circumcludi. sed ne videamur in infinitum hanc ex
tendere, longissimam vitae hominum tempus eligí-
mus et non aliter earn actionem finiri concedimus,
nisi centum annorum curricula excesserint: tunc
enim tantummodo huiuscemodi exaetionem evanes-

3 cere sinimus. Sive itaque memoratis religiosissimis
locis vel civitatibus hereditas sive legatum sive fidei-
commissum fuerit relictum, vel donatio vel venditio
processerit in quibuscumque rebus mobilibus vel im-
mobilibus vel se moventibus, sive pro redemptione
captivorum quaedam fuerint derelicta vel donata, sit

(l) inscriptionem petivimus r.x Nov. 69pr., qua knidantur
duae Anas ta sit conitóutiona, quorum altera numenim de-
canorum >eucolUgiatorum urbû Conetantinopolitanae auxit
(cf. Nov. a pr. e. 4 Л

.

t.), altera cerium reditum eepulturie
eiutdem urbit impendendum adeignavit (2) index с 18=
Const. (1*) Biaxtçvâv Zachariae (S) vel in ptoohotro-
phiura^vcl in ip«oe pauperes scripsi auctore Cotut.: f¡ mat-
X$iov r¡ eis airrois тоге nrmxovs, vel brephotrophium vel
toohotrophium vel in ipsoe pauperes С

,

vel in iptoe pau
peres (en. vel in ptochotrophium) It (i) sic R. quam-
cumque aliam causam q. p. aubnixam . . . introdueendo С I

(5) index c. 7ft ■=* f
t ь. i, 9: breviorem indicem exhibet

Const: aire xarà &ilov xvnov ovre xarà no¿ara(w
riûv açxôvtmv iïtOTi fterâyiiv aroariorrixàe arrota
lis tiayiis oïxovt t¡ xXtjqixovs (id est: neque ex aacra forma
ñeque ex iussiono praefectorum militares annonas ad rene-
rabile» domui vel clerico« tranaferre lieet) (5*) <jo»i«ît<u»

Zachariae (6) tic С cum Graecis, nulla eil actione relin-
quenda R (7) causis confirmant Graeei, ted valia teri-
bendum cum edd. (в) D. ni (?) к. Not. Deeio ve. com. luppL
. (9) iuno-e 7

,

4», t

4 quanti est quod datum fuerit. Quae dicta sunt
locum habent etiam in iis rebus quae ecclesiarum

5 et venerabilium domorum futurae sunt. Si qua
vero mobilia erunt praeter vasa sacra, quae suffi-
ciant ad dictas causas, cessât alienatio et obpigne-
ratio immobilium necessariorum panumque.
18 Idem A. Cons ti tu ti o may пае ecclesiae Con-
itantinopolitanae reditum septuaginta auri librarutn

adsignat, ut fuñera Cbnstanlinopoli gratis fiant etiam
usque ad novos muros et Blachernas: Sycac enim

1 pars urbis sunt. Ad versus violatores statutt рое-
nam quinquagenarum librarum auri.
20 Idem A. Neque ex sacra forma tel prae-
fecti vel cuiuslibet iudicis iussu militaris aiuwna
ad venerabiles domus vel clericos vel monasteita
Iransfcratur, cum corpora iam numcrit deficiant.
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4 ixiftav, rfi ä£wv ¿art то Sofrèv. Xtôçav Se S%et
та tior¡[¡éra xal ini relis uik/xnwt ylvie&at êx-

5 xXr¡aiaartxo7s xal rois iaouirott tiayiatv. 'Tnóv-
t(ov Se ¡uvtjtUv fl-tD&ev ran> Uotav axevotv xal

àçxoivratv lis lue liorjftevas airlas àçyeï raw
àvayxaiatv cauvrftiov xai tiSv ¿orar r¡ íxnohjats
xal r¡ vao&r¡xr¡.
18 \}'0 airas fiaatXivS]
г'Н 8iára¡is àqpoplCu T

jj

/ttyáXr¡ ¿xxXr¡atu Kcov-
aravrtvovitóieats ißSoftrptovra liroas xçvoiov яоба-
oSov lis то таг xTjStias aSanâvovs èv Katvarav-
rtvovnóXu ylvta&ai xal /text* T'^'' virnv rti%S>v
xal Bla%ipyats'v ai yap JSvxái ftc'gos liai rrjt

1 ttóXicos. 'ÔplÇei xarà rtov Ttaoaßatvbvratv not-

vr¡v àvà nivtíjxovra xqvatov ¡Urctüv.
19 Imp. Iustinianus A. Menae pp. Bind, quod
ex veteribus legibus licet obscure positis a quibus-
ilara attemptabatur, ut donationes super piis causis
factae, licet minus in actis intimatae sint, tarnen
valeant, certo et dilucido iure tazamus, ut in aliis

guidera casibus vetcra iura super intimandis dona-
tionibus Intacta maneant: si quis vero donationes
usque ad quingentos solidos in quibuscumque rebus
fecerit vel ш sanctam ecclesiam vel in xenodochium
Tel in nosocomium vel in orphanotrophium vel in
ptochotrophium ' vel in ¡рвов pauperes vel in quam-
cumque civitatem, istae donationes etiam citra acto-
rum confectionem convalescent: sin vero amplioria
quantitatis donatio sit, excepta scilicet imperial! do
natione, non aliter valeat, nisi actis intimata fuerit:
nulli danda licentia quacumque alia causa quasi pie-
tatis iure subnixa praeter eas, quas specialiter ex-
posuimus, introducenda4 veterum scita super inti
mandis donationibus permutare. [D.] .... an. lusti-
niano pp. A. [11 cons.) [о. 528]
20 Г" aiJ°* ßaaileis)WfjJi ало &eiov rvitov r/ aoxtxr¡t nooorá£ea>s f/

oiovdrpiOTi 8txaarr¡clov axQartcortxr¡ alrqoie eis
cixrr¡oiovs oïxovS т

;

xXqotxovS r¡ fiovairrrjpta /tera-
yéa&ot, eis éXXemóvroiv Sr¡9ev toís ictd'fióis
aotuareiatv1'.
21 idem A. Demoslheni pp. Sancimus nemiui
licere sacratissima atque arcana vasa vol vestem ce-
teraque donaría, quae ad divinara religionem neces-
saria sunt (cum etíam veteres leges ea, quae iuris
divini sunt, humanis ncxibus non illigari sanxerunt)
vel ad venditionem vel hypothecam vel pignus tra-
here, sed ab bis, qui haue suseipere ausi fuerint,
modis omnibus vindican tarn per religiosissimos epis-
copos quam oecouomos nee non etiam eacrorum
vasorum custodes: nullam eis actionem relinquen-
dam * vel super reeipiendo pretio vel fenore exigendo,
pro quo res pignoratae sunt, sed omnibus huius-
modi actionibus respuendis ad restitutionem earum

1 modis omnibus coartan. Sin autem vel conflata
sunt vel fuerint vel alio modo immutata vel dispersa,
nihilo minus vel ad ipsa corpora vel ad pretia corum

exaetionem competeré sive per in rem sive per condic-
tionem sive per in factum actionem, cuius tenor in шultis
et varus iuris articulis saepe est admissus, excepta vide
licet causa captivitatis in locis, in quibus hoc (quod abo-

2 minamur) contigerit. Nam si nécessitas fuerit in
redemptione captivorum, tune et venditionem praefa-
tarum rerum divinarum et hypothecam et pignora-
tionem fieri concedimus, cum non absurdum est
animas hominum quibuscumque causis7 vel vesti
mentas praeferri : hoc obtinente non solum in futuris

negotiis, sed etiam in iudieiis pendentibus. [a. 529]
22 Idem A. Demostheni pp. Sancimus res ad ve-
nerabiles ecclesias vel xenones vel monasteria vel

ptochotrophia vel brephotrophia vel orphanotrophia
vel gerontocomia vel si quid aliud tale consortium
descendentes ex qualicumque curiali liberalitate sive
inter vivos sive mortis causa sive in ultimis volun-
tatibus habita lucrativorum inscriptionibus liberae
immunesque esse: lege scilicet, quae super huius-
modi inscriptionibus posita est, in alas quidem per-
sonis suum robur obtinente, in parte autem eccle-
siastica vel aliarum domuum, quae piis consortiii
deputatae sunt, suum vigoran pietatis intuitu miti
gante, cur enim non faciamus discrimen inter res
divinas et humanas, et quare non rompetens prac-

1 rogativa caelesti favori conservetur ï Quae opor
tet non solum in casibus, quos futurum teinpus
creaverit , sed etiam in adbuc pendentibus et iudiciali
termino vel amicali compositione needum sopitis ob-
tinere. Recítala séptimo miliario huius inclitae c

i

vitatis in novo consistorio palatii lustiniani *. [a. 5 20]
23 "Idem A. luKano pp. Ut inter divinum publi-
cumque ius et privata commoda competens discretio
sit. sancimus, bi quis aliquam reliquerit hereditatem
vel legatum vel fideicommissum vel donationis titulo
aliquid dederit vel vendiderit sive sacrosanetis eccle-
siis sive venerabilibus xenonibus vel ptochiis vel mo
nasteries masculorum vel virginum vel orphanotro-
phiis vel brephotrophiis vel gerontocomiis nee non
luri ervitatum, relictorum vel donatorum vel vendi-
torum eis sit longaeva exaetio nulla temporis sólita

1 praescriptione coartanda. Sed et si in redemp
tione captivorum quaedam pecuniae vel res relictae
vel legitimo modo donatae sunt, et earum exaetionem

2 longissimam esse censemus. Et nobis quidem
cordi erat nullis temporum metis huiusmodi actionem
circumcludi. sed ne videamur in infinitum hanc ex
tendere, longissimam vitae hominum tempus eligí-
mus et non aliter earn actionem finiri concedimus,
nisi centum annorum curricula excesserint: tunc
enim tantummodo huiuscemodi exaetionem evanes-

3 cere sinimus. Sive itaque memoratis religiosissimis
locis vel civitatibus hereditas sive legatum sive fidei-
commissum fuerit relictum, vel donatio vel venditio
processerit in quibuscumque rebus mobilibus vel im-
mobilibus vel se moventibus, sive pro redemptione
captivorum quaedam fuerint derelicta vel donata, sit

(l) inscriptionem petivimus r.x Nov. 69pr., qua knidantur
duae Anas ta sit conitóutiona, quorum altera numenim de-
canorum >eucolUgiatorum urbû Conetantinopolitanae auxit
(cf. Nov. a pr. e. 4 Л

.

t.), altera cerium reditum eepulturie
eiutdem urbit impendendum adeignavit (2) index с 18=
Const. (1*) Biaxtçvâv Zachariae (S) vel in ptoohotro-
phiura^vcl in ip«oe pauperes scripsi auctore Cotut.: f¡ mat-
X$iov r¡ eis airrois тоге nrmxovs, vel brephotrophium vel
toohotrophium vel in ipsoe pauperes С

,

vel in iptoe pau
peres (en. vel in ptochotrophium) It (i) sic R. quam-
cumque aliam causam q. p. aubnixam . . . introdueendo С I

(5) index c. 7ft ■=* f
t ь. i, 9: breviorem indicem exhibet

Const: aire xarà &ilov xvnov ovre xarà no¿ara(w
riûv açxôvtmv iïtOTi fterâyiiv aroariorrixàe arrota
lis tiayiis oïxovt t¡ xXtjqixovs (id est: neque ex aacra forma
ñeque ex iussiono praefectorum militares annonas ad rene-
rabile» domui vel clerico« tranaferre lieet) (5*) <jo»i«ît<u»

Zachariae (6) tic С cum Graecis, nulla eil actione relin-
quenda R (7) causis confirmant Graeei, ted valia teri-
bendum cum edd. (в) D. ni (?) к. Not. Deeio ve. com. luppL
. (9) iuno-e 7